R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a se-ductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritátem

ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Absolutó cum magno spíritus fervóre tirocínio ac presbyter factus in septentrionáles Európæ provincias a Sede Apostólica missus est. Erécto Varsáviæ in Polónia primo suæ congregatiónis domicílio, et plúribus sibi adjúnctis sóciis, incredibile est, quam copioso ibi fructu sacerdotália múnera ultra vicénnum expléverit; nihil labóris recúsans, sive ut cathólicos ad bonos mores et pietatis cultum revocáret, sive ut hæréticos et Judéos ad veram fidem addúceret. Multa étiam ad religiósam juventutis institutiónen præstítit. Orphanórum sortem miserátus eréxit hospitiúm, ubi misérrimos quosque paterna caritáte alébat; vi-sus subinde stipem eórum causa emendicáre, immo nec fáciem ab increpántibus et in se conspuéntibus avértere. Inter has autem curas semper coram Deo ámbulans, Deíparae Virgini, cuius Ro-

sárium assídue recitábat, singuláriter devótus, recitus, simplex, húmilis, cunctis affábilis et beníg-nus, ómnibus velut sanc-titátis exémplar júgiter prælúxit.

R. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam glóriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi cor-onávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fi-dei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Deo soli confisus, plu-res institúti sui domus várīs in régionib⁹ eréxit. Ipse vero multas, ob tēmporum iniquitátēm, acerbitátes perpessus, et e Polónia tandem cum suis expúlsus, secéssit Vindobónam, ubi duóde-cim postrémis vitæ annis, ad Dei glóriam strénue operari perseverávit. Prae-ter sédulam enim sancti-monialium vírginum cu-ram totus in eo fuit, ut prædicátiōne verbi Dei, sacraménti Pæniténtiæ administratiōne, quam plúrimas a salúte dévias ánimas Christo lucrifáce-ret. Quem caritatis ignem, tum sacerdótibus, tum máxime selécta júvenum cohórti, quorum complú-

res suum congregatiōni nomen dedérunt, infún-dere adlaborávit. Illud autem indeféssa sua ópe-ra consecútus est, ut lan-guescéntem pópuli fidem catholicumque spíritum non parum illa atéate im-minútum corroboráret; dignus propterea, quem Pius séptimus virum apo-stólicum, Vindobonénsis cleri decus, Ecclesiáque cólumen appelláret. Méritis tandem plenus, et pro-digórum aliorúmque cæ-léstium charísmatum mú-nere illástris, prope septuagenárius obdormívít in Dómino, Idibus Már-tiis, anno millésimo octin-gentésimo vigésimo. Eum Leo décimus tértius, mi-raculis clarum, Beatórum catálogo, Pius vero déci-mus novis fulgéntem sig-nis Sanctórum fastis ac-cénsuit.